Дополнительное соглашение № 1
к Договору № 252-19 от 13.12.2019г.
 поставки фруктов свежих

 г. Иркутск                                                                                            	                «___» ___________  2020г.

Областное государственное автономное учреждение здравоохранения «Иркутская городская клиническая больница №8», именуемое в дальнейшем  Заказчик, в лице главного врача Есевой Жанны Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Деметра Фреш Плюс», именуемый в дальнейшем Поставщик, в лице  генерального директора Минжулина Станислава Витальевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение к договору № 252-19 от 13.12.2019 г.  поставки фруктов свежих (далее – Соглашение) о нижеследующем:
1.     Руководствуясь п. 2.4. договора № 252-19 от 13.12.2019г. поставки фруктов свежих (далее - Договор) увеличить предусмотренное настоящим Договором количество Товара не более чем на десять процентов, без изменения других существенных условий Договора. Цену Договора изменить пропорционально дополнительному количеству товара исходя из установленной в Договоре цены единицы товара, но не более чем на десять процентов цены Договора.
2. Изложить п. 2.1. Договора в новой редакции: «Цена настоящего Договора составляет 773 795 (семьсот семьдесят три тысячи семьсот девяносто пять) рублей 00 копеек, включает в себя стоимость Товара, НДС (в случае, если Поставщик является плательщиком НДС) и другие обязательные платежи (расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и сборов и другие затраты, предусмотренные настоящим Договором), является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора, то есть является конечной»
3. Спецификацию (Приложение № 1 к договору № 252-19 от 13.12.2019г.) изложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему Соглашению).
4. П.12 договора «Юридические адреса и банковские реквизиты и подписи сторон» читать в следующей редакции:
	Заказчик:
ОГАУЗ «Иркутская городская клиническая больница № 8»
Адрес: 664048, г. Иркутск, ул. Ярославского, 300
Телефон 44-31-30, 502-490
ИНН 3810009342
КПП 381001001
УФК по Иркутской области (Минфин Иркутской области, ОГАУЗ «Иркутская городская клиническая больница № 8», л/с 80303090207)
р\сч. 40601810850041002000
БИК 042520001
БАНК Отделение Иркутск

	Поставщик:
ООО «Деметра Фреш Плюс»
Адрес: 664511, Иркутский р-н, п. Дзержинский, ул. Стахановская, д. 49
Телефон 8 950-055-04-45
ИНН 3827042098
КПП 382701001
ОГРН 1133850013802
ОКПО 15008208
р/с 40702810720110003537
Филиал № 5440 ВТБ  (ПАО)
г. Новосибирск
к/с 30101810450040000719
БИК 045004719

5. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и является неотъемлемой частью Договора.
6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны руководствуются положениями Договора.
7. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. Юридические адреса и банковские реквизиты и подписи сторон:
	Заказчик:
ОГАУЗ «Иркутская городская клиническая больница № 8»
Адрес: 664048, г. Иркутск, ул. Ярославского, 300
Телефон 44-31-30, 502-490
ИНН 3810009342
КПП 381001001
УФК по Иркутской области (Минфин Иркутской области, ОГАУЗ «Иркутская городская клиническая больница № 8», л/с 80303090207)
р\сч. 40601810850041002000
БИК 042520001
БАНК Отделение Иркутск

Главный врач

_____________________/Ж. В. Есева/
М.П.

	Поставщик:
ООО «Деметра Фреш Плюс»
Адрес: 664511, Иркутский р-н, п. Дзержинский, ул. Стахановская, д. 49
Телефон 8 950-055-04-45
ИНН 3827042098
КПП 382701001
ОГРН 1133850013802
ОКПО 15008208
р/с 40702810720110003537
Филиал № 5440 ВТБ  (ПАО)
г. Новосибирск
к/с 30101810450040000719
БИК 045004719
Генеральный директор

_______________/С.В. Минжулин/
М.П.

Приложение № 1
К Дополнительному соглашению № 1
к Договору № 252-19 от 13.12.2019г.
от «____» _______ 2020г.
СПЕЦИФИКАЦИЯ
	  №
п/п
	Наименование поставляемого товара
	Характеристика поставляемого товара
	Ед. изм.
	Кол-во поставляемого товара
	Производитель
	Наименование страны происхождения
	Цена за единицу поставляемого товара, руб.
	Общая стоимость по позиции, руб.

	1
	Яблоки свежие

	1 сорт. С установленной калибровкой от 200-250г. Соответствие ГОСТ 34314-2017 Яблоки свежие, реализуемые в розничной торговой сети. Технические условия,
Внешний вид:
плоды целые, чистые,
без лишней влажности,
типичной для сорта формы, окраски,
незначительными дефектами кожицы, формы.
Запах, вкус свойственны сорту, без постороннего запаха и привкуса, без механических повреждений, без наличия гнили, сорной примеси.
Яблоки  расфасованы потребительскую тару в соответствии с требованием стандарта, установленных нормативными, правовыми актами. Маркировка по ГОСТ Р 51074-2003 Продукты пищевые. Информация для потребителя.
	кг
	6 600
	АО «Агрокомплекс» имени Н.И. Ткачевам
	Россия
	87,00
	574 200,00

	2
	Апельсины свежие

	1 категория. С установленной калибровкой от 200-250г.
Соответствие ГОСТ 4427-82 Апельсины. Технические условия,
Внешний вид:
плоды свежие, целые, чистые,
без повреждения сельхоз. вредителями и болезнями, без наличия гнили,
с равносторонней у основания плода плодоножкой, запах и вкус свойственные свежим апельсинам, без постороннего запаха и  привкуса.
Окраска от светло оранжевой до оранжевой. Размер по наибольшему поперечному диаметру 71 мм.
Апельсины расфасованы потребительскую тару в соответствии с требованием стандарта, установленных нормативными, правовыми актами.
Маркировка по ГОСТ Р 51074-2003 Продукты пищевые. Информация для потребителя.
	кг
	1 100
	Smari Kimya Ltd. Sti
	Турция
	98,00
	107 800,00

	3
	Бананы свежие

	Сорт 1 сорт. Для употребления в свежем виде.
Соответствие требованиям:
 Внешний вид:
Плоды чистые, твердые, свежие, целые, не уродливые, цвет зеленовато желтый, желтый,
запах свежих бананов,
вкус сладкий, мякоть кремовая.
Маркировка по ГОСТ Р 51074-2003 Продукты пищевые. Информация для потребителя.
	кг
	605
	Banana Y frutas tropicales de calidad para el mundo frutical SA
	Эквадор
	89,00
	53 845,00

	4
	Лимоны свежие

	Соответствие ГОСТ 4429-82 Лимоны. Технические условия,
Внешний вид:
Плоды чистые, не уродливые,
без механических повреждений сельхоз.вредителями, у основания ровно срезанная плодоножка.
Запах и вкус свойственный свежим лимонам, без постороннего запаха и привкуса,
окраска от светло зеленого до желтого.
Маркировка по ГОСТ Р 51074-2003 Продукты пищевые. Информация для потребителя.
	кг
	330
	ММЛК ОО "Сэньфу"
	Китай
	115,00
	37 950,00

	ИТОГО (цена договора), руб.:
	773 795,00

	В том числе НДС (в случае, если Поставщик является плательщиком НДС), руб.:
	С учетом НДС

1. Гарантийные обязательства:
1.1. Остаточный срок годности товара на момент поставки должен составлять: не менее 80%.
1.2. Товар должен отвечать требованиям качества, безопасности жизни и здоровья, а также иным требованиям сертификации, безопасности в соответствии с требованиями технических регламентов, документов, разрабатываемых и применяемых в национальной системе стандартизации, технических условий, санитарно-эпидемиологических правил и нормативов, действующих в Российской Федерации в отношении данного вида товара.

2. Требования к упаковке и отгрузке товара:
2.1. Перевозка товара производится в специально оборудованном транспорте, обеспечивающим сохранение температурных режимов транспортировки с наличием свидетельства СПС на транспортное средство.
2.2. Лица, сопровождающие пищевые продукты и выполняющие их погрузку и выгрузку, должны пользоваться санитарной одеждой и иметь медицинскую книжку.
2.3. Упаковка должна соответствовать требованиям технических регламентов, документов, разрабатываемых и применяемых в национальной системе стандартизации, технических условий, обеспечивать целостность и сохранность товара от всякого рода повреждений при транспортировке различными видами транспорта.
2.4. Каждая партия поставляемой продукции должна сопровождаться сертификатом соответствия (декларацией о соответствии).
2.5. Этикетка (маркировочный ярлык) с указанием наименования продукта, объема, даты выработки и упаковки, пищевой ценности, условий хранения, состава, срока годности, наименования и местонахождения изготовителя.
2.6. Каждая партия товара должна быть одной партии, одной даты выработки, одного веса нетто, одного сорта, одного срок годности.
2.7. Упаковка должна предохранять товар от порчи, утраты товарного вида.
2.8. Тара и упаковка входят в стоимость поставляемого товара.

	Заказчик:
ОГАУЗ «Иркутская городская клиническая больница № 8»
Главный врач

_____________________/ Ж. В. Есева/
М.П.

	Поставщик:
ООО «Деметра Фреш Плюс»

Генеральный директор

______________________/С.В. Минжулин/
  М.П.